CÂMARA MUNICIPAL DE PIRE,. JPOUS -

/n., PROTOCOLO.

zSHãzv /.
0 oN°;
T 7-

EM:^
HOfei,S—'●

Estado dc Goiás
Chamara Municipal dc Pircnópolis

INDICAÇÃO N9 019/2022.

Senhora Presidente,

Apresento a V. Ex^, em consonância com os termos regimentais desta
Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Presidente da GOINFRA,
Agência Goiana de Infraestrutura e Transporte, Senhor Pedro Henrique Ramos Sales,
indicando a premente necessidade de roçagem das margens da GO 553, que liga o
Povoado de Jaranápolis, ao povoado de Radioiândia, neste Município.

JUSTIFICATIVA;

Justifico que, a limpeza trará melhor visibilidade aos motoristas,
principalmente no trecho que se encontra o Frigorífico, GO 553, pois, há um grande fluxo
de transito, e o capim está invadindo a pista, com risco eminente de acidente na rodovia
acima citada.

Pirenópolis, 19 de janeiro de 2022.

nildo Alves Chaveiro
Vereador

Av. Neco Mendonça s/n°. Terminal Rodoviário.
Fones: (62) 3331-1307 - Fax; (62)3331-1307

Site: http://w\vw.DÍrenoDoli.s.ao.leg.hr E-mail: camaranirononol isf<:7ginail.com
CEP; 72.980-000- Pircnónolis - GO